



Č. j.: SFZP 233275/2023
Datum: 1. 6. 2023

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 8. 5. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se dotací poskytnutých na tepelná čerpadla a fotovoltaiku v rámci programu Nová zelená úsporám a v rámci Kotlíkových dotací v 1. čtvrtletí roku 2021 a 1. čtvrtletí roku 2022.

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 9. 5. 2023 vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace níže.

Otázka 1: Kolik bylo obdrženo žádostí na tepelná čerpadla v 1. čtvrtletí roku 2022?

Odpověď 1: V 1. čtvrtletí roku 2022 bylo přijato 3.605 žádostí o dotace na tepelná čerpadla v celkové výši dotace 350.285.163 Kč.

Otázka 2: Kolik z těchto žádostí bylo zcela nebo jen z části úspěšných?

Odpověď 2: Z celkového počtu podaných žádostí bylo úspěšných 2.714 žádostí v celkové výši dotace 259.002.746 Kč

Otázka 3: Kolik žádostí úspěšných nebylo a z jakého důvodu?

Odpověď 3: Z celkového počtu podaných žádostí jich nebylo úspěšných 222. Důvodem bylo zpětvzetí žádosti ze strany žadatele ve 216 případech a v 6 případech pak nebyly splněny podmínky žádosti o dotaci.

Otázka 4: Kolik peněz bylo v 1. čtvrtletí roku 2022 vyplaceno na dotacích na tepelná čerpadla?

Odpověď 4: V 1. čtvrtletí roku 2022 bylo vyplaceno celkem 34.781.310 Kč ve 437 žádostech o dotaci na tepelná čerpadla. K tomuto bodu SFŽP ČR dodává, že údaj reflektuje pouze proplacené žádosti o dotaci bez ohledu na datum jejich podání. Některé z nich tak mohly být podané již v minulém období.

Otázka 5: Kolik bylo obdrženo žádostí na fotovoltaiku v 1. čtvrtletí roku 2022?

Odpověď 5: V 1. čtvrtletí roku 2022 bylo přijato celkem 7.460 žádostí o dotaci na fotovoltaiku v celkové výši dotace 1.413.689.493 Kč.

Otázka 6: Kolik z těchto žádostí bylo zcela nebo jen z části úspěšných?

Odpověď 6: Z celkového počtu podaných žádostí jich bylo úspěšných 3.900 v celkové výši dotace 713.144.595 Kč

Otázka 7: Kolik žádostí úspěšných nebylo a z jakého důvodu?

Odpověď 7: Z celkového počtu podaných žádostí jich nebylo úspěšných 728. Důvodem bylo zpětvzetí žádosti ze strany žadatele v 698 případech a ve 30 případech pak nebyly splněny podmínky žádosti o dotaci.

Otázka 8: Kolik peněz bylo v 1. čtvrtletí roku 2022 vyplaceno na dotacích na fotovoltaiku?

Odpověď 8: V 1. čtvrtletí roku 2022 bylo vyplaceno celkem 161.566.214 Kč v 1.153 žádostech o dotaci na fotovoltaiku. K tomuto bodu SFŽP ČR dodává, že údaj reflektuje pouze proplacené žádosti o dotace bez ohledu na datum jejich podání. Některé z nich tak mohly být podané již v minulém období.

Otázka 9: Kolik bylo obdrženo žádostí na tepelná čerpadla v 1. čtvrtletí roku 2021?

Odpověď 9: V 1. čtvrtletí roku 2021 bylo přijato celkem 678 žádostí o dotace na tepelná čerpadla v celkové výši dotace 44.207.107 Kč.

Otázka 10: Kolik z těchto žádostí bylo zcela nebo jen z části úspěšných?

Odpověď 10: Z celkového počtu podaných žádostí bylo úspěšných 565 v celkové výši dotace 36.676.336 Kč

Otázka 11: Kolik žádostí úspěšných nebylo a z jakého důvodu?

Odpověď 11: Z celkového počtu podaných žádostí jich nebylo úspěšných 141. Důvodem bylo zpětvzetí žádosti ze strany žadatele ve 137 případech a ve 4 případech pak nebyly splněny podmínky žádosti o dotaci.

Otázka 12: Kolik peněz bylo v 1. čtvrtletí roku 2021 vyplaceno na dotacích na tepelná čerpadla?

Odpověď 12: V 1. čtvrtletí roku 2021 bylo vyplaceno celkem 34.649.189 Kč ve 542 žádostech o dotaci na tepelná čerpadla. K tomuto bodu SFŽP ČR dodává, že údaj reflektuje pouze proplacené žádosti o dotaci bez ohledu na datum jejich podání. Některé z nich tak mohly být podané již v minulém období.

Otázka 13: Kolik bylo obdrženo žádostí na fotovoltaiku v 1. čtvrtletí roku 2021?

Odpověď 13: V 1. čtvrtletí roku 2021 bylo přijato celkem 2.315 žádostí o dotaci na fotovoltaiku v celkové výši dotace 314.977.523 Kč.

Otázka 14: Kolik z těchto žádostí bylo zcela nebo jen z části úspěšných?

Odpověď 14: Z celkového počtu podaných žádostí jich bylo úspěšných 1.979 v celkové výši dotace 269.266.599 Kč

Otázka 15: Kolik žádostí úspěšných nebylo a z jakého důvodu?

Odpověď 15: Z celkového počtu podaných žádostí jich nebylo úspěšných 251. Důvodem bylo zpětvzetí žádosti ze strany žadatele v 249 případech a ve 2 případech pak nebyly splněny podmínky žádosti o dotaci.

Otázka 16: Kolik peněz bylo v 1. čtvrtletí roku 2021 vyplaceno na dotacích na fotovoltaiku?

Odpověď 16: V 1. čtvrtletí roku 2021 bylo vyplaceno celkem 224.708.883 Kč v 1.692 žádostech o dotaci na fotovoltaiku. K tomuto bodu SFŽP ČR dodává, že údaj reflektuje pouze proplacené žádosti o dotace bez ohledu na datum jejich podání. Některé z nich tak mohly být podané již v minulém období.

V souvislosti s výše uvedenými informacemi SFŽP ČR doplňuje, že se vztahují jen k žádostem o dotaci v rámci programu Nová zelená úsporám.

Ve vztahu k programu tzv. kotlíkových dotací v rámci programu Operační program Životní prostředí 2021+ uvádíme, že tyto jsou administrovány prostřednictvím krajů, které mají k dispozici detailní informace k jednotlivým žádostem ze strany konkrétních fyzických osob, které realizují daná opatření. V požadovaném období (1. čtvrtletí roku 2021 a první čtvrtletí roku 2022) však tzv. kotlíkové dotace nebyly realizovány, proto se výše uvedené informace vztahují jen k programu nová zelená úsporám.

V případě budoucích žádostí se pro účely poskytnutí detailních informací o žádostech v programu tzv. kotlíkových dotací doporučujeme obrátit na jednotlivé kraje, které žádosti o dotace fyzických osob administrují. SFŽP ČR jsou pak ze strany krajů předkládány souhrnné informace, které však neobsahují detailní informace právě k těmto konkrétním žádostem.

S pozdravem

.....
Mgr. Martina Zavadilová

ředitelka Sekce organizačně-právní

(dokument je podepsán elektronicky)